Ya dije en el artículo anterior el escaso o ningún efecto que en gran parte de los ermitaños produjo esta bula del gran Pontífice Gregorio IX: y ciertamente, leída ella atentamente, bien fácil es comprender la terrible oposición que en aquéllos encontró tan autorizado documento. Librenos Dios de dudar en lo más mínimo de las santas intenciones de su autor, ni de meternos a juzgar acerca de las causas que movieron su soberano ánimo a redactarlo y expedirlo. El nombre del eximio compilador de las leyes de la Iglesia Gregorio XI siempre será uno de los más gloriosos entre los sucesores de San Pedro. No obstante eso, y aun por eso mismo, no podemos pasar nuestra vista por las líneas de esta importantísima bula, sin que nuestra alma quede como sobrecogida de respetuoso asombro, al no acertar a percibir en ella ese aroma de suavidad y paternal

quarum altero videlicet nigro jam electo ab eis, ipsos volumus manere contentos) largas et protensas manicas quasi ad instar cucullarum, et desuper ipsa (vestimenta) ferant per amplas corrigias et patenter omnibus apparentes: ita quod omnes cincti de foris eas vestibus nequaquam contegant, et portantes in manibus baculos quinque palmorum grandium, expresse in eleemosinarum petitione cujus sint ordinis declarantes, adeo suarum vestium longitudinem temperent, quod a quibusvis ipsorum calceamenta libere videantur: ut sic habitus confusione remota, et sublata materia scandalii, a prædictorum ordinum fratribus possit virtutum Domino liberius et gratius deserviri. Verum cum quidam Eremitæ præfati ordinis S. Augustini, ac alii Religiosi supradictis Eremitis conformes habitu in eadem Marchia constituti formam predictæ identitatis prohibitam gestare dicantur in eorundem fratrum Minorum infamiam et scandalum plurimorum, fraternitatibus vestris mandamus ut universis et singulis eremitarum ac religiosorum prædictorum districtius injungatis, ut circa præmissa memoratæ provisionis statutum inviolabiliter observantes, eum qui monitus non resipuerit, donec redeat ad mandatum, a suo consortio excludere non postponant. Cæterum quia pietas persuadet, ut ipsi ex obedientiæ studio præmium honoris et gratiæ consequantur, eos prædictam provisionem laudabiliter observare studentes, curetis benigno favore prosequi, et tanquam Catholicæ Ecclesiæ filios faciatis ab aliis confoveri. Si vero suæ voluntatis arbitrium præferendo judicio vestro contravenire præsumperint, in eos excommunicationis sententiam promulgetis, quam per vestras civitates et diœceses publicari solemniter, et eosdem tanquam excommunicatos usque ad satisfactionem condignam, appellatione remota, arctius evitari ab omnibus faciatis. Datum Laterani 9 Kal. Aprilis Pontifatus nostri anno 14.